MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da
Bahia, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 24/2022 torna público a Lista
de candidatos(as) habilitados(as) ao certame e a Lista de candidatos(as) não
habilitados(as) a ele.

A lista de candidatos(as) habilitados(as) se refere às inscrições que, preliminarmente,
atendem aos requisitos/exigências documentais previstos(as) no Edital. Nesse sentido, até
a publicação do resultado final, com a devida classificação e definição das/os
selecionadas/os dentro da quantidade de vagas disponíveis, a equipe responsável pela
seleção poderá, a qualquer tempo, requerer documentos complementares e tomar outras
providências técnicas pertinentes a fim de subsidiar análises.

Se no transcurso da análise supracitada for percebida inveracidade, omissão e/ou
incompatibilidade de informações, poderá haver reconsideração dos resultados e
desclassificação/indeferimento da inscrição.

A lista de candidatos(as) não habilitados(as) se refere às solicitações de inscrições que
NÃO atenderam a, pelo menos, um dos requisitos e/ou exigências documentais
previstos(as) no Edital.

Lista de candidatos(as) habilitados(as):

NOME MATRÍCULA CURSO

Catarinne Ribeiro de Jesus 217116557 Medicina

Erica Nascimento Alves 220117394 Serviço Social

Simara De Oliveira Souza 217125779 Nutrição

Victória Farias dos Santos 218216863 Pedagogia

Wesley Leite Teixeira 218116589 Medicina

Yasmin dos Santos Figueiredo
Lemos

220118000 Letras

Lista de candidatos(as) não habilitados(as):

MATRÍCULA CURSO MOTIVO

219122485 Comunicação Curso não previsto no Edital.

217218397 Nutrição Não possui cadastro prévio e
ativo na PROAE como
estudante de vulnerabilidade
socioeconômica.

222115314 Medicina Não cursou pelo menos o 3º
semestre;
Não apresentou formulário de
inscrição.

220115880 Bacharelado
interdisciplinar em

Ciencia e Tecnologia

Curso não previsto no Edital;
Não possui cadastro prévio e
ativo na PROAE como
estudante de vulnerabilidade
socioeconômica;
Não apresentou cópia do
comprovante de matrícula;
Não apresentou cópia do
histórico escolar atualizado.

220115697 Geografia Curso não previsto no Edital.

222115306 Medicina Não cursou pelo menos o 3º
semestre.

Salvador 21 de novembro de 2022

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil